

Peter Kiær Ejendomme og Markdrift ApS Årsrapport 2016

CVR: 32339336

01.01.2016 – 31.12.2016

STORGÅRDSVEJ 1, 4690 HASLEV

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 20. marts 2017

Dirigent: Peter Kiær



LandboSyd

PEBERLYK 2 • 6200 AABENRAA

INDHOLD

PÅTEGNINGER	3
Ledelsespåtegning.....	3
Erklæring om udvidet gennemgang.....	4
LEDELSESBERETNING MV.	6
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
ÅRSREGNSKAB	8
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Peter Kiær Ejendomme og Markdrift ApS
Storgårdsvej 1
4690 Haslev

Telefon: 6137 8787

E-mail: pki@storgaarden.dk

CVR-nr.: 32339336

Stiftet: 28.06.2013

Hjemsted: Faxe Kommune

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

DIREKTION

Peter Mikael Kiær

REVISOR

LandboSyd

Peberlyk 2

6200 Aabenraa

PENGEINSTITUT

Sydbank - Landbrugscenter Sydjylland

Hærvæjen 41

6230 Rødekro

LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITET

Virksomhedens aktiviteter er at drive landbrug, herunder jordbrug samt dermed beslægtet virksomhed.

USÆDVANLIGE FORHOLD

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Årets resultat før skat blev kr. 969.691. Selskabets samlede aktiver udgør kr. 100.426.766 og egenkapital udgør kr. 9.562.663.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE

	2016	2015
NOTE	KR.	KR.
Bruttofortjeneste	5.597.922	4.915.783
Personaleomkostninger	-785.925	-909.802
Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-1.819.180	-1.543.450
Andre driftsomkostninger	-109.359	0
DRIFTSRESULTAT	2.883.458	2.462.531
Finansielle indtægter	101.612	1.139
Finansielle omkostninger	-2.015.379	-2.643.641
ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	969.691	-179.971
Skat af årets resultat	-493.040	880
ÅRETS RESULTAT	476.651	-179.091
Resultatdisponering		
Overført resultat	476.651	-179.091
Disponering i alt	476.651	-179.091

BALANCE

	2016	2015
NOTE	KR.	KR.
Aktiver		
Jord	63.061.087	63.061.087
Bygninger og installationer	25.101.916	26.173.112
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	7.068.033	8.500.121
Materielle anlægsaktiver	95.231.036	97.734.320
Andre værdipapirer og kapitalandele	300.000	0
Finansielle anlægsaktiver	300.000	0
ANLÆGSAKTIVER	95.531.036	97.734.320
Råvarer og hjælpematerialer	226.000	210.000
Varer under fremstilling	227.309	264.357
Fremstillede varer	2.460.760	2.195.900
Varebeholdninger	2.914.069	2.670.257
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	1.235.092	547.841
Andre tilgodehavender	1.959	199.161
Tilgodehavende	1.237.051	747.002
Andre værdipapirer og kapitalandele	30.000	30.000
Likvide beholdninger	714.610	0
OMSÆTNINGSAKTIVER	4.895.730	3.447.259
AKTIVER	100.426.766	101.181.579

BALANCE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Overkurs ved emission	10.123.480	10.123.480
	Overført resultat	-640.817	-800.239
1	Egenkapital	9.562.663	9.403.241
	Hensættelser til udskudt skat	5.082.740	4.589.700
	Hensatte forpligtelser	5.082.740	4.589.700
	Realkreditinstitutter	68.426.181	63.815.764
	Leasingforpligtelser	0	516.456
	Langfristet gældsforpligtigelse	68.426.181	64.332.220
	Kortfristet del af langfristet gæld	8.589.898	8.536.500
	Pengeinstitutter	0	6.498.763
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	1.553.943	1.560.068
	Gæld til tilknyttet virksomhed	448.245	214.660
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	4.597.674	4.628.213
	Anden gæld	2.153.028	1.395.637
	Periodeafgrænsningsposter	12.393	22.577
	Kortfristet gældsforpligtigelse	17.355.181	22.856.418
	GÆLDSFORPLIGTIGELSER	85.781.362	87.188.638
	PASSIVER	100.426.766	101.181.579
2	Eventualforpligtelser		
3	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		
4	Ejerforhold		

NOTER

1	EGENKAPITAL				
		Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
	Primo	80.000	10.123.480	-800.239	9.403.241
	Dagsværdireg. ført via egenkapital			-317.229	-317.229
	Forslag til resultatdisponering			476.651	476.651
	Ultimo	80.000	10.123.480	-640.817	9.562.663

	2012	2013	2014	2015	2016
Egenkapitaloversigt, 1.000 kr					
Virksomhedskapital		80	80	80	80
Overkurs ved emission		5.978	10.123	10.123	10.123
Overført resultat		910	-1.247	-800	-641
Egenkapital i alt		6.968	8.957	9.403	9.563

NOTER

2 EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet er sambeskattet med Peter Kiær Holding ApS. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatning for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Der er indgået forpagtningsaftaler på i alt 17,62 ha.

3 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 69.314 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 88.163 tkr. Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 6.277 tkr., skønnes 6.277 tkr. at være omfattet af pantsætningen.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 791 tkr., jf. anlægsnoten, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2016 opgjort til 516 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 13.700 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver til sikkerhed for bankgæld.

4 EJERFORHOLD

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets fortegnelse, som ejende 100 pct. af stemmerne og af selskabskapital:

Peter Kiær Holding ApS
Storgårdsvej 1
Terslev
4690 Haslev